
        Al Settore Entrate Tributarie 

        del Comune di 

          MOLA DI BARI 

Mail: tributi@comune.moladibari.ba.it 

 

 

 

 
 

 Denominazione / Ragione sociale (Intestatario TARI) ________________________________  

nato/a a ____________________ il ___________ C.F. / P. Iva_____________________________ 

e residente in ___________________________ alla via __________________________________ 

n°__________ tel/cell. ___________________ mail/pec __________________________________  

Codice Ateco ____________ Rappr. Legale __________________________________________ 

C. F. ___________________________________ Residente a _____________________________ 

In via ____________________________________; 

 
 

La Riduzione del 30% della tariffa per i locali e aree scoperte adibiti ad uso stagionale o ad uso non 

continuativo ma ricorrente, per un periodo non superiore a 180 giorni, anche discontinui, per ciascun 

anno d’imposta, risultante dagli atti abilitativi rilasciati o dalle comunicazioni-segnalazioni effettuate ai 

competenti organi per l’esercizio dell’attività (art. 21 co. 7); 

La Riduzione del 50% della tariffa limitatamente ai primi 2 anni d’imposta dall’insediamento, a tutte 

le nuove attività commerciali ed insediamenti produttivi di prima costituzione, su istanza di parte 

corredata da documentazione attestante l’inizio dell’attività, da presentarsi entro il 31 ottobre a pena di 

inammissibilità (art. 21 co. 8); 

La Riduzione del 30% della tariffa (parte variabile) delle utenze non domestiche, all'interno delle 

quali sono svolte attività di bar, caffè, gelaterie, pasticcerie, birrerie, sale da ballo, circoli ricreativi, 

discoteche, sale giochi, tabacchi, rosticcerie, trattorie, ristoranti, pizzerie, tavole calde, identificate con i 

codici categoria 14, 22, 23, 24 e 30, i cui titolari dichiarino, entro 60 giorni dall’approvazione del presente 

regolamento, ovvero in caso di nuove attività avviate successivamente a tale termine, entro 90 giorni dalla 

data di inizio attività (DIA) e si impegnino, altresì, a non installare macchine adibite al gioco d'azzardo o a 

scommesse, ovvero che comprovino l'avvenuta rimozione delle stesse dai locali in cui viene svolta l'attività, 

è ridotta del 30% nella parte variabile (art. 21 co. 9); 

La Riduzione del 30% della tariffa (parte variabile) per l’anno 2024, in favore delle utenze non 

domestiche, per un solo immobile, ai soggetti che nel medesimo anno solare hanno proceduto 

all’acquisto ed all’installazione di nuovi apparati di videosorveglianza, debitamente comunicati e 

collegati alle Autorità di Pubblica Sicurezza. 

Tutte le agevolazioni suindicate spettano a condizione che il richiedente sia in regola con il 

pagamento dei tributi e canoni comunali e che non siano in corso accertamenti fiscali e liti pendenti. 

 

 

 

 

 

Oggetto: Richiesta agevolazioni TARI Anno 2024. 
Art. 21 – commi 7 – 8 – 9 e Art. 21 Bis – Regolamento Comunale – UTENZA NON DOMESTICA. 

C H I E D E 

 

 

 

 

mailto:tributi@comune.moladibari.ba.it


 

DETTAGLIO UTENZE 

 

Immobile Indirizzo Superficie (Mq) Foglio Particella Subalterno 

      

      

      

      

      

 

 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI – REGOLAMENTO EUROPEO 

 

Il sottoscritto, apponendo di seguito la propria firma, conferma di aver preventivamente visionato l’informativa 

(disponibile sul sito istituzionale dell’Ente ed esposta presso gli uffici comunali, in forma integrale), e altresì esprime il 

consenso al trattamento dei dati personali. 

 

N. B. 

- La documentazione da allegare è riportata nel Regolamento vigente dei commi succitati; 

- Copia documento d’identità. 

 

Mola di Bari, li __________      
 

 
           Il Richiedente 

          

_____________________

     
   Firma leggibile 

 

 

 

 

N.B. - Si prega di compilare tutti i campi relativi al contribuente dichiarante. 

Dati Catastali 


